
 
  

 
 Musikschulgebühr ab dem Schuljahr   

         2023/24  
  

 
*Der Ensemble-/Orchester-/Großgruppenunterricht ist für alle SchülerInnen, die an der Musikschule 
Hemhofen ein Hauptfach belegen gebührenfrei! Die Regelungen zur Geschwisterermäßigung und 
Mehrfachermäßigung gelten für alle SchülerInnen! 

Hauptwohnsitz Hemhofen 

 

 
 

Jahresentgelt 

 
4 Ratenzahlungen à 

 
(Nov/Feb/Mai/Aug) 

 

Elementarbereich   

Musikzwerge  253,00 Euro 63,25 Euro 

Musikalische Früherziehung 253,00 Euro  63,25 Euro 

Kooperation Grundschule    

Singklasse kostenfrei kostenfrei 

Bläserklasse 475,00 Euro 118,75 Euro 

Instrument & Stimme   

Kinderchor* 126,00 Euro 31,50 Euro 

Instrumentenkarussell 456,00 Euro 114,00 Euro 

4 Schüler 45 Min 370,00 Euro 92,50 Euro 

3 Schüler 45 Min.  456,00 Euro  114,00 Euro 

2 Schüler 30 Min. 418,00 Euro 104,50 Euro 

2 Schüler 45 Min.  627,00 Euro  156,75 Euro 

Einzelunterricht 30 Min.  760,00 Euro  190,00 Euro 

Einzelunterricht 45 Min.  1.140,00 Euro  285,00 Euro 

Ensembles & Orchester* 126,00 Euro  31,50 Euro 

Großgruppen*   

Afrikan. Trommeln 288,00 Euro 72,00 Euro 

Best Age Band 288,00 Euro   72,00 Euro 

Evening Singers 288,00 Euro 72,00 Euro 

Liedbegleitung Gitarre 288,00 Euro 72,00 Euro 


